_____________________________________________________________________________________
PREFEITURA DE MUITOS CAPÕES – RS
Rua Dorval Antunes Pereira, 950 – Centro - Muitos Capões – RS – CEP 95230-000
Fone (54) 3232-5707 - Site Oficial: www.muitoscapoes.rs.gov.br

[image: ]

DECRETO MUNICIPAL N°1.541/2023

NOMEIA PRESIDENTE, VICE-PRESIDENTE E SECRETÁRIO   DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – COMDICA.

RITA DE CÁSSIA CAMPOS PEREIRA, Prefeita Municipal de Muitos Capões, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com a Lei Municipal nº 220/2003, de 08 de outubro de 2003;

Considerando deliberação ocorrida em reunião do COMDICA, ocorrida neste dia, conforme Ata nº 01/2023;

DECRETA

Art. 1º São nomeados como Presidente, Vice-Presidente e Secretário do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA,  pelo período de dois (02) anos, os Membros a seguir:

- DOUGLAS PINTER MOREIRA – Presidente;
- GILDOMAR VOIGT RADATZ – Vice-Presidente;
- CINTIA BARRETO MAGRO LUCCHESE – Secretária.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE:

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL, 31 de março de 2023.

RITA DE CÁSSIA CAMPOS PEREIRA
Prefeita Municipal

image1.jpeg